关于开展 100 本中外精典名著选读活动的
通知

各二级学院：

为充分发挥第二课堂立德树人的教育作用，扩大学生的学习

自主权，提高大学生的人文素养，促进学生全面发展，根据四川

工业科技学院《“第二课堂成绩单”管理办法》（川工科〔2023〕

137 号）第四条相关要求，决定在学校易班开展 100 本中外精典名

著选读活动，现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2023 年 10 月至 2024 年 12 月 31 日

二、活动主题

100 本中外精典名著选读

三、活动对象

1.2021 级专升本学生；

2.2023 级本专科学生

四、活动内容

学生需在规定时间内的相应课群提交读书心得。

（一）活动要求

1.读书心得禁止抄袭，若发现存在抄袭行为，则以 0 分处理，

不予行积分认定；

2.书目范围见附件：四川工业科技学院学生选读推荐书目；

3.心得体会需满足 800 字以上；

4.读书心得需在第一排注明该心得属于哪一本书目，例如：

读《诗经》有感；

5.读书心得达到 60 分及及格。

（二）提交截止时间

2021 级专升本 2023 级本科 2023级专科

第 1 篇 2023.12.31 2023.12.31 2023.12.31

第 2 篇 2023.12.31 2023.12.31 2023.12.31

第 3 篇 2023.12.31 2023.12.31 2023.12.31

第 4 篇 2024.8.31 2024.8.31 2024.8.31

第 5 篇 2024.8.31 2024.8.31 2024.8.31

第 6 篇 2024.8.31 2024.8.31 2024.8.31

第 7 篇 2024.8.31 2024.8.31 2024.8.31

第 8 篇 2024.12.31 2024.12.31 2024.12.31

第 9 篇 2024.12.31 2024.12.31 2024.12.31

第 10 篇 2024.12.31 2024.12.31 2024.12.31

五、参与方式

方式一：进入易班 APP,点击首页【易班优课】（或【我的】-

【易班优课】）添加课群（2021 级专升本课群：WT6DCAJT；2023

级本科课群：WVHZD958；2023 级专科课群：Q4NP3PRB），在规定

的时间内完成读后感提交。

方式二：关注“四川工业科技学院易班”微信公众号，点击

底部菜单栏【易班社区】-【易班优课】添加课群（2021 级专升本

课群：WT6DCAJT；2023 级本科课群：WVHZD958；2023 级专科课群：

Q4NP3PRB），在规定的时间内完成读后感提交。

六、积分认定

成绩合格的同学按照学校《学生“第二课堂成绩单”管理办

法(修订)》认定 2 个第二课堂积分。

七、咨询方式

第二课堂指导与服务中心：0838-3730123（龑江 E302）

易班发展中心：3190673968（专家楼 101）

第二课堂指导与服务中心 易班发展中心

2023 年 9 月 26 日

附件 1：

100 本中外经典名著选读推荐目录

1.中外语言文学经典选介

2.《诗经》

3.《楚辞》

4.《左传》

5.《乐府诗选》

6.《史记》

7.《唐诗三百首》

8.《宋词三百首》

9.《古文观止》

10.《中国十大古典喜剧集》

11.《红楼梦》

12.《人间词话》

13.《四书集注》

14.《鲁迅选集》

15.《女神》

16.《子夜》

17.《家》

18.《骆驼祥子》

http://www.so.com/s?q=%E8%AF%AD%E8%A8%80%E6%96%87%E5%AD%A6&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E7%BB%8F%E5%85%B8&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E8%AF%97%E7%BB%8F&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E6%A5%9A%E8%BE%9E&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%94%90%E8%AF%97%E4%B8%89%E7%99%BE%E9%A6%96&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%AE%8B%E8%AF%8D%E4%B8%89%E7%99%BE%E9%A6%96&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%8F%A4%E6%96%87%E8%A7%82%E6%AD%A2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E7%BA%A2%E6%A5%BC%E6%A2%A6&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E4%BA%BA%E9%97%B4%E8%AF%8D%E8%AF%9D&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E9%B2%81%E8%BF%85%E9%80%89%E9%9B%86&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E9%AA%86%E9%A9%BC%E7%A5%A5%E5%AD%90&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn

19.《雷雨》

20.《徐志摩选集》

21.《生死场》

22.《沈从文小说选》(一.二)

23.《创业史》

24.《平凡的世界》

25.《光的赞歌》

26.《荷马史诗》

27.《一千零一夜》

28.《莎土比亚戏剧集》

29.《老人与海》

30.《外国现代派作品选》(1—4 卷)

31.《普通语言学教程》

32.《文艺心理学》

33.《美学》

34.《白鹿原》

35.《叶圣陶语文教育论集》

36.《周易》

37.《论语》

38.《孟子》

39.《老子》

40.《庄子》

http://www.so.com/s?q=%E5%BE%90%E5%BF%97%E6%91%A9%E9%80%89%E9%9B%86&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E6%B2%88%E4%BB%8E%E6%96%87%E5%B0%8F%E8%AF%B4&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%B9%B3%E5%87%A1%E7%9A%84%E4%B8%96%E7%95%8C&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%85%89%E7%9A%84%E8%B5%9E%E6%AD%8C&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E8%8D%B7%E9%A9%AC%E5%8F%B2%E8%AF%97&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E4%B8%80%E5%8D%83%E9%9B%B6%E4%B8%80%E5%A4%9C&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E6%88%8F%E5%89%A7&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E8%80%81%E4%BA%BA%E4%B8%8E%E6%B5%B7&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%A4%96%E5%9B%BD%E7%8E%B0%E4%BB%A3%E6%B4%BE%E4%BD%9C%E5%93%81%E9%80%89&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E6%99%AE%E9%80%9A%E8%AF%AD%E8%A8%80%E5%AD%A6%E6%95%99%E7%A8%8B&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E6%96%87%E8%89%BA%E5%BF%83%E7%90%86%E5%AD%A6&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%8F%B6%E5%9C%A3%E9%99%B6&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E8%AF%AD%E6%96%87%E6%95%99%E8%82%B2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E8%AE%BA%E9%9B%86&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%91%A8%E6%98%93&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E8%AE%BA%E8%AF%AD&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%AD%9F%E5%AD%90&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%BA%84%E5%AD%90&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn

41.《公孙龙子》

42.《荀子》

43.《正蒙》

44.《理想国》

45.《哲学原理》

46.《人类理解研究》

47.《论人类不平等的起源和基础》

48.《纯粹理性批判》

49.《历史哲学》

50.《实用主义》

51.《猜想和反驳》

52.《科学研究纲领方法》

53.《存在与时间》

54.《真理与方法》(上卷)

55.《关于费尔巴哈的提纲》

56.《德意志意识形态》

57.《反杜林论》

58.《自然辩证法》

59.《哲学笔记》

60.《唯物主义和经验批判主义》

61.《实践论》

62.《矛盾论》

http://www.so.com/s?q=%E8%8D%80%E5%AD%90&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E7%90%86%E6%83%B3%E5%9B%BD&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E8%AE%BA%E4%BA%BA%E7%B1%BB%E4%B8%8D%E5%B9%B3%E7%AD%89%E7%9A%84%E8%B5%B7%E6%BA%90%E5%92%8C%E5%9F%BA%E7%A1%80&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E7%BA%AF%E7%B2%B9%E7%90%86%E6%80%A7%E6%89%B9%E5%88%A4&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%8E%86%E5%8F%B2%E5%93%B2%E5%AD%A6&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E7%A7%91%E5%AD%A6%E7%A0%94%E7%A9%B6%E7%BA%B2%E9%A2%86&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%AD%98%E5%9C%A8%E4%B8%8E%E6%97%B6%E9%97%B4&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E7%9C%9F%E7%90%86%E4%B8%8E%E6%96%B9%E6%B3%95&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%BE%B7%E6%84%8F%E5%BF%97&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%93%B2%E5%AD%A6%E7%AC%94%E8%AE%B0&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%94%AF%E7%89%A9%E4%B8%BB%E4%B9%89%E5%92%8C%E7%BB%8F%E9%AA%8C%E6%89%B9%E5%88%A4%E4%B8%BB%E4%B9%89&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%AE%9E%E8%B7%B5%E8%AE%BA&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E7%9F%9B%E7%9B%BE%E8%AE%BA&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn

63.《资本论》

64.《共产党宣言》

65.《大学》

66.《焚书》

67.《道德形而上学原理》

68.《正义论》

69.《十三经概论》

70.《史记》

71.《中国史纲要》

72.《中国封建社会经济史》

73.《中国科学技术史稿》

74.《中国思想史》

75.《中国古代文化史》

76.《中国文化概论》

77.《历史科学概论》

78.《中国历史学四十年》

79.《剑桥中国晚清史》(上.下)

80.《二十世纪中国史纲》

81.《孙中山与中国民主革命》

82.《中国现代思想史论》

83.《传教士与近代中国》

84.《蒋介石传》

http://www.so.com/s?q=%E7%84%9A%E4%B9%A6&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E9%81%93%E5%BE%B7%E5%BD%A2%E8%80%8C%E4%B8%8A%E5%AD%A6%E5%8E%9F%E7%90%86&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E6%AD%A3%E4%B9%89%E8%AE%BA&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%8D%81%E4%B8%89%E7%BB%8F%E6%A6%82%E8%AE%BA&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E5%8F%B2%E7%BA%B2%E8%A6%81&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E5%B0%81%E5%BB%BA%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%BB%8F%E6%B5%8E%E5%8F%B2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8F%B2%E7%A8%BF&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E6%80%9D%E6%83%B3%E5%8F%B2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E5%8F%A4%E4%BB%A3%E6%96%87%E5%8C%96%E5%8F%B2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E6%96%87%E5%8C%96%E6%A6%82%E8%AE%BA&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%8E%86%E5%8F%B2%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%A6%82%E8%AE%BA&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%89%91%E6%A1%A5%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E6%99%9A%E6%B8%85%E5%8F%B2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E4%BA%8C%E5%8D%81%E4%B8%96%E7%BA%AA%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E5%8F%B2%E7%BA%B2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%8E%B0%E4%BB%A3%E6%80%9D%E6%83%B3%E5%8F%B2%E8%AE%BA&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E4%BC%A0%E6%95%99%E5%A3%AB%E4%B8%8E%E8%BF%91%E4%BB%A3%E4%B8%AD%E5%9B%BD&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn

85.《中国现代化史》(第一卷 1800—1949)

86.世界古代中世纪史名著选介

87.《古代社会》

88.《罗马帝国衰亡史》

89.《君主论》

90.《风俗论》

91.《简明日本近代史》

92.《英语国家史略》(上.下)

93.《法国通史》

94.《世界科学技术史》

95.《世界文明史》

96.《全球通史》

97.《现代世界风云纪实》(1900—1990)

98.《苏联兴亡史》

99.《第三帝国的兴亡—纳粹德国》

100.《美国史新编》

http://www.so.com/s?q=%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%8E%B0%E4%BB%A3%E5%8C%96%E5%8F%B2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E4%B8%96%E7%95%8C%E5%8F%A4%E4%BB%A3%E4%B8%AD%E4%B8%96%E7%BA%AA%E5%8F%B2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E7%BD%97%E9%A9%AC%E5%B8%9D%E5%9B%BD%E8%A1%B0%E4%BA%A1%E5%8F%B2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%90%9B%E4%B8%BB%E8%AE%BA&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E9%A3%8E%E4%BF%97%E8%AE%BA&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E8%BF%91%E4%BB%A3%E5%8F%B2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%8F%B2%E7%95%A5&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E6%B3%95%E5%9B%BD%E9%80%9A%E5%8F%B2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E4%B8%96%E7%95%8C%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8F%B2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E5%85%A8%E7%90%83%E9%80%9A%E5%8F%B2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E4%B8%96%E7%95%8C%E9%A3%8E%E4%BA%91&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E8%8B%8F%E8%81%94%E5%85%B4%E4%BA%A1%E5%8F%B2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E7%BE%8E%E5%9B%BD%E5%8F%B2&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn

附件 2：

易班注册认证流程

一、易班 APP 下载

在各大应用市场搜索“易班”或扫描下方二维码下载易班 APP。

二、注册认证易班

（一）新注册用户

点击【注册】注册易班账号，点击【马上去校方认证】在校

方认证页面输入“四川工业科技学院”、真实姓名以及学号完成

认证。

（二）已有易班账号用户

已有易班账号，登录原易班账号，点击【我的】-【校方认证】

-【重新认证】，输入最新信息完成易班账号认证。

三、加入课群

易班主页点击【易班优课】-【课群】-【添加课群】输入邀

请码加入课群学习。

	附件1：
	100本中外经典名著选读推荐目录
	附件2：